

Protokół ze spotkania w dniu 23 września br., dotyczącego uzgodnienia projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele:

1. Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
2. Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia,
3. Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
(lista obecności w załączeniu).

W trakcie spotkania omówiono uwagi zgłoszone przez Ministerstwo Zdrowia w pisma z dnia 16 sierpnia br., znak: PRL.022.527.2016.MC(5) oraz ustaleń zawartych podczas spotkania w dniu 23 września, uprzejmie informuję.

Ministerstwo Zdrowia przyjęło wyjaśnienia Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i odstąpiło od następujących uwag, zgłoszonych w przywołanym we wstępie piśmie: nr 8, nr 15, nr 17.

Jednocześnie w kwestii uwagi nr 10 ustalono, że przepisy projektowanego rozporządzenia nie będą wskazywać minimalnego wymiaru przeszkolenia w zakresie oddziaływań terapeutyczno – rehabilitacyjnych wobec osób uzależnionych od alkoholu, jednakże wymiar i zakres tego przeszkolenia zostaną wskazane w rekomendacjach opracowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ministerstwo Zdrowia odstąpiło także od uwagi nr 11 dotyczącej uzupełnienia projektu przepisu dotyczący obowiązku wliczania do wskaźnika zatrudnienia pracowników zespołu terapeutyczno - opiekuńczego specjalisty psychoterapii uzależnień lub instruktora terapii uzależnień lub osoby przeszkolonej w zakresie oddziaływań terapeutyczno-rehabilitacyjnych wobec osób uzależnionych od alkoholu, jednakże uzgodniono, że do projektu wpisany zostanie obowiązek współpracy tych osób z ww. zespołem.

Z uwagi na ustawową materię uwagi nr 13, dotyczącej wprowadzenia zakazu wnoszenia, posiadania i spożywania alkoholu w domów pomocy społecznej dla osób uzależnionych od alkoholu ustalono, że stosowny zakaz (dotyczący domów dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla osób przewlekle psychicznie chorych) zostanie wpisany do ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w toku procedowanej obecnie nowelizacji tej ustawy.

W związku z uzgodnieniem przedmiotowego projektu informuję, że w dalszej kolejności zostanie on skierowany do opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz do akceptacji Rządowego Centrum Legislacji.

Sporządziła:

KACZELNIK
Wydział Służby Społecznej

Jolanta Łukasik

Jolanta Łukasik

Akceptowała:

ZASTĘPCA WICEPRZEDKORADZKI
Departament Pomocy
i Integracji Społecznej

Marzena Bartosiewicz

Marzena Bartosiewicz

Spotkanie uzgodnieniowe w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej lista obecności w dniu 23 września 2016 r.

	Imię	Nazwisko	Instytucja	podpis
1	Justyna	Liśkwałke	MPZ	
2	Krzysztof	Burzyński	PARPA	
3	Nadzieja	Teodorak	PARPA	
4	Anna	Puchacz-Kozioł	PARPA	
5	Jolanta	Lukaniak	DPS-MRPIPS	
6	Małgorzata	Bartosiuk	- " -	
7	Magdalena	Zielińska	- " -	
8	Marii	Chrapel	- " -	
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				